
ÍNDICE

Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 7 de Abril de 2022 • ANO I | N° 9

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 7 de Abril de 2022 • ANO I | N° 9

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 018/2022 SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal RETIFICA a PUBLICAÇÃO de aviso
de licitação que tem como OBJETO: REGISTRO DE PRE-
ÇOS para futura e eventual contratação de empresa pa-
ra prestação de SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM LOCAL,
, para atender as necessidades da Administração Munici-
pal, conforme especificações detalhadas e constantes no
Termo de Referência (Anexo I), decorrente do edital Pre-
gão Presencial n º 018/2022. Aviso publicado no Diário
Oficial de Guarantã do Norte em 04 de abril de 2022, Ano
I Nº 6, Página 3. ONDE SE LÊ: Guarantã do Norte/MT, 18
de abril de 2022. LEIA-SE: Guarantã do Norte/MT, 04 de
abril de 2022.

Guarantã do Norte, 06 de abril de 2022.

Tayla Carneiro Damasceno

Pregoeira

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 51/2021

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 51/2021

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência contratual para mais 180 (cento e oi-
tenta) dias e prazo de execução para mais 90 (noventa) di-
as ao contrato PMGN/MT/Nº 051/2021.

DATA: 07/04/2022.

CONTRATADO: CONSTRUTORA LUMICENTER LTDA.

Guarantã do Norte, 07 de abril de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

Prefeito Municipal

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 013/2022 SRP

O município de Guarantã do Norte/MT representado pela
Prefeitura Municipal torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial nº 013/2022, obte-

ve o seguinte resultado: A empresa JORGE HUBER ME,
CNPJ N° 16.808.101/0001-23 sagrou-se vencedora com o
valor global de R$ 1.478.900,00 (um milhão, quatrocentos
e setenta e oito mil e novecentos reais). O processo admi-
nistrativo referente à licitação acima se encontra a disposi-
ção dos interessados na sala de licitações da referida Pre-
feitura, localizada na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jardim
Vitória. Guarantã do Norte/MT, 07 de abril de 2022. Tayla
Carneiro Damasceno/Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/
2022

O município de Guarantã do Norte representado pela Pre-
feitura Municipal, através da Comissão Permanente de Li-
citação, torna público para conhecimento dos interessados,
que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços
nº 005/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA COM COMPROVADA CAPACIDA-
DE TÉCNICA, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA PARA
CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY NO
CANTEIRO CENTRAL DA AVENIDA GUARANTÃ, BAIR-
RO CENTRO, NO MUNICIPIO DE GUARANTÃ DO NOR-
TE - MT e demais especificações detalhadas e constantes
no Projeto Básico e demais anexos, partes integrantes e
inseparáveis deste Edital. A abertura do certame está pre-
vista para o dia 26/04/2022 às 08horas (horário de Mato
Grosso). Os interessados poderão retirar o Edital junta-
mente com os projetos, gratuitamente no site municipal
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail: lici-
tacaoguarantadonorte@gmail.com. Guarantã do Norte/MT,
07 de abril de 2022. Silvana de Lourdes Pereto/Presiden-
teCPL.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA ELETRONICA DE
LICITAÇÃO Nº 20/2022

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA ELETRONICA DE LICITA-
ÇÃO Nº 20/2022

Ratificada a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nos termos do ar-
tigo 24, inciso XVII, da Lei Federal 8.666/93, com redação
dada pela Lei Federal 8.883/94, conforme parecer favorá-
vel da Assessoria Jurídica e parecer da Controladoria Inter-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 7 de Abril de 2022 • ANO I | N° 9

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



na. OBJETO: Aquisição de Peças e Serviços para Revisão
de Garantia de 10.000 km do FIAT ARGO TREKKING 1.3
placa RAV9C69 de propriedade do Município de Guaran-
tã do Norte representado pela Prefeitura Municipal. CON-
TRATADA: ASCIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA SI-
NOP. VALOR: R$ 1.301,40 (um mil, trezentos e um reais
e quarenta centavos). ENTREGA: Imediata. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Artigo 24, inciso XVII, da Lei Federal 8.666/
93.Ratifico a presente dispensa de licitação nos termos do
Art. 26 da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, e de
conformidade com o parecer jurídico e parecer da Controla-
doria Interna e justificativa anexo ao Processo de Compra
nº 668/2022. Guarantã do Norte/MT, 07 de março de 2022.
Érico Stevan Gonçalves/Prefeito Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

004- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2022.

004- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELE-
TIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2022.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado
de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Sim-
plificado nº 003/2022 realizado no dia 24/03/2022, CON-
VOCA pelo presente edital as (os) candidatas (os) aprova-
das (os) para o preenchimento das vagas abaixo relaciona-
das:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO 003/2022 – REALIZA-
DO DIA 24/03/2022

(ZONA URBANA/RURAL)

NUTRICIONISTA

Nº.
INSC

NOME Classificação ORDEM

10
GISLAINE APA-
RECIDA BARBO-
SA

1°
CADASTRO
DE RESER-
VA

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo
máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 07/04/2022, pa-
ra tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candi-

datos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Re-
cursos Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos
seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de
originais:Certidão de Nascimento ou Casamento (se casa-
do (a) trazer CPF do conjugue) Certidão de Nascimento do
filho Declaração de Frequência dos filhos na Escola (meno-
res de 14 anos) Carteira de vacinação dos filhos (menores
de 05 anos)Carteira de Identidade (RG) Cadastro de Pes-
soa Física (CPF) (atualizado e recadastrado) Título de Elei-
torComprovante de quitação com a Justiça Eleitoral (das
duas últimas eleições) Reservista (se for do sexo masculi-
no) Carteira de trabalho – CTPS PIS/PASEP Certidão for-
necida por cartório da residência do candidato, comprovan-
do não ter sofrido condenação criminal transitada em jul-
gado, de ações cíveis e criminais. Comprovante de Escola-
ridade (histórico escolar) Diploma/Certificado 01 fotos 3x4
(recentes) Atestado Médico Comprovante de Residência
(atualizado) Declaração de Bens ou cópia da declaração de
Imposto de Renda Conta Salário Banco do Brasil Carteira
de Motorista CPF dos Pais (se falecido trazer certidão de
óbito) DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULO DE CARGODe-
claração que responde ou não a inquérito policial e a pro-
cesso administrativo disciplinar; Declaração que não foi de-
mitido por justa causa e a bem do serviço público, no perío-
do de 10 (dez) anos, na esfera federal, estadual e munici-
pal

Guarantã do Norte/MT, 07 de abril de 2022.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 07/04/2022,
disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial do Mu-
nicipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/; e

Publicada no Diário Oficial de Contas do Tribunal de Con-
tas de Mato Grosso, disponível no Link: <
https://www.tce.mt.gov.br/diario>. NP N° 0444/2022.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 7 de Abril de 2022 • ANO I | N° 9

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quinta-feira, 7 de Abril de 2022 • ANO I | N° 9

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Thu Apr 07 23:30:44 UTC 2022

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Licitação
	RETIFICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2022 SRP
	EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 51/2021
	Resultado de Licitação Pregão Presencial nº 013/2022 SRP
	AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA ELETRONICA DE LICITAÇÃO Nº 20/2022

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	004- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2022.


		2022-04-07T23:30:44+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




